
Žádost o vystavení průvodního listu těla zemřelého 

 

1. Označení – pojmenování životní situace 

Žádost o vystavení průvodního listu těla zemřelého  

2. Základní informace k životní situaci 

Na základě tzv. Štrasburské Dohoda o převozu těl zemřelých, která upravuje pietní nakládání s lidskými 

pozůstatky v případě, že nebyly zpopelněny a vznikla potřeba převést je do země jejich původního 

domova schvaluje na základě § 9 odst. 2 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů krajská hygienická stanice žádosti o vystavení průvodního listu 

těla zemřelého.   

Podle čl. 3 odst. 1 Dohody o převozu těl zemřelých doprovází tento list tělo zemřelého při převozech z 

odesílajícího státu do státu určení, pokud Dohodu ratifikoval stát určení, nebo stát, přes jehož území 

se tělo převáží.  

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Provozovatel pohřební služby, která tělo převáží. 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Pro vystavení průvodního listu těla zemřelého je nutno podat žádost (viz vzor) a připojit nezbytné 

podklady k jeho vydání.   

Podkladem pro vystavení Průvodního listu těla zemřelého musí být: 

• list o prohlídce zemřelého, část B2 

• čestné prohlášení osvědčující, že: 

o pozůstatky zemřelého byly uloženy do rakve, která je v souladu s požadavky 

stanovenými v článcích 6 a 7 Dohody o převozu těl zemřelých 

o rakev obsahuje pouze pozůstatky osoby uvedené v předkládaném listu o prohlídce 

zemřelého a takové osobní předměty, které mají být pohřbeny nebo zpopelněny s 

tělem zemřelého 

Bez náležitostí ve smyslu výše uvedených bodů nemůže být Průvodní list těla zemřelého vystaven. 

5. Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Podrobnosti týkající vystavení průvodního listu těla zemřelého lze řešit se zaměstnanci oddělení 

hygieny obecné a komunální dle místní příslušnosti viz kontakty. 

6. Jaké doklady je nutné mít s sebou 

K řešení této situace nejsou potřeba žádné zvláštní doklady.  

7. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Žádost o vystavení průvodního listu těla zemřelého  

8. Jaké jsou poplatky a jak je uhradit 

Prováděné úkony jsou bez poplatků. 

 

 



9. Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Průvodního listu těla zemřelého KHS MSK jakožto dotčený orgán v souladu se správním řádem (zákon 

č. 500/2000 Sb.) vydá po doručení všech nezbytných podkladů bez zbytečného odkladu. 

10. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace 

Účastníkem řízení je žadatel. 

11. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

Nepožadující se žádné další činnosti 

12. Elektronická služba, kterou lze využít 

ID datové schránky: w8pai4f 

e-mail: podatelna@khsova.cz 

13. Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 500/2004 Sb., Správní řád. 

22/2012 Sb.m.s. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o převozu těl zemřelých 

14. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

--- 

15. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

--- 

16. Další informace 

--- 

17. Související životní situace a návody, jak je řešit 

--- 

18. Popis byl naposledy aktualizován - -  


